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Medborgarförslag om samarbete mellan skolor, 
förvaltning, m.fl. gällande bland annat 
föräldravandring i området

Svar på medborgarförslag  

Förslag till beslut
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Sammanfattning
Medborgarförslag från Stefan Tell avser förslag på att utveckla och 
utöka vuxennärvaron på helgkvällar i Bromma. 

Förvaltningen ser positivt på förslagsställarens engagemang och 
initiativ i frågan. Samverkan i trygghetsskapande åtgärder är en 
prioriterad fråga och sker inom ramen för Brommas lokala 
brottsförebyggande råd.

Förvaltningens fältassistenter har stöd till föräldravandringar som 
en del i sitt uppdrag och kan bland annat bistå med råd och 
vägledning till nystartade och etablerade grupper. 

Förvaltningen kan även bistå med informationsspridning om 
kvällsvandringar genom att bland annat använda egna kanaler så 
som webb, sociala medier, preventiva utskick och anslag i 
verksamhetslokaler. 

Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 november 2019 
behandlades ett inkommet medborgarförslag från Stefan Tell. 
Förslaget avsåg att utveckla och utöka vuxennärvaron på 
helgkvällar i Bromma. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna 
Stefan Tells förslag till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stabsenheten inom avdelning Administration 
och i samråd med avdelning Socialtjänst och fritid.
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Ärendet
Förslagsställaren Stefan Tell har inkommit med ett 
medborgarförslag om att utveckla och utöka vuxennärvaron på 
helgkvällar i Bromma. I förslaget framgår vilka initiativ som 
förslagsställaren själv har tagit i frågan och förslag på hur olika 
aktörer skulle kunna arbeta och samordna sig framöver. De olika 
aktörerna som omfattas av förslagen är skolorna, 
stadsdelsförvaltningen, polisen samt lokala föreningar och 
näringsverksamheter. Förslagsställaren uttrycker även ett behov av 
ett offentligt register på var och hur det finns möjlighet att ansluta 
till föräldravandringar eller andra liknande initiativ.  

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på förslagsställarens engagemang och 
initiativ i frågan. 

Förvaltningen kan i detta svar endast redogöra för de verksamheter 
som omfattas av stadsdelsnämndens uppdrag, det vill säga 
fältassistenter och kommunikation. Grundskolan och polisen har 
andra huvudmän. Samverkan i trygghetsskapande åtgärder är dock 
en prioriterad fråga för samtliga nämnda aktörer och sker inom 
ramen för Brommas lokala brottsförebyggande råd. Arbetet med 
trygghetsfrågor kommer även att involvera lokalt föreningsliv och 
näringsidkare, bland annat genom projektet Ett tryggare 
Brommaplan. 

När det gäller förvaltningens fältassistenter har de som ett av sina 
uppdrag att stötta nystartade och etablerade 
föräldravandringsgrupper med att till exempel ge information om 
platser där unga kan befinna sig på kvällstid, möta upp på kvällstid 
när grupper startar samt att finnas tillgängliga på telefon för råd och 
vägledning. 

Vidare kan förvaltningen bistå med att informera om 
kvällsvandringar genom att bland annat använda förvaltningens 
kanaler så som webb, sociala medier, preventiva utskick och anslag 
i verksamhetslokaler. Informationen om kvällsvandringar behöver 
dock komma till förvaltningens kännedom. Förvaltningen har inte 
möjlighet att skapa någon webbtjänst eller dynamiskt register för 
koordinering av kvällsvandringar. 
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